-m

RA/v V/,

Rs

;HírCâmara Municipal de Nova Venécia

câmara wn.— Estado do Espírito Santo^  aprovado
PROTocni nMo I Conslouno Expediente da // i*:>),vi<y/t—^âDt)tif) p°'l) I Sessão Ordinária de SM«a^ m>/'/iMWá

tec8M.em:_^g, pá ,oq^;j| 03 < / Q-^ /ao^^
horas

Horários

Ruhnca 0aCMNV dente

i

Presidente da CMNV-ES

-ES

lySecretário

REQUERIMENTO N° Í_â^/2024

etário

:aá>-

excelentíssimo senhor PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE

NOVA VENÉCIA-ES

Os Vereadores da Câmara Municipal de Nova Venécia-^ES, infra-assinados, nos termos do
art. 121 e o art. 142 do Regimento Interno, vem respeitosamente a Vossa Excelência:
REQUERER, com anuência do Plenário, que seja colocado em regime de urgência especial
de tramitação os seguintes projetos:

1) PROJETO DE LEI N° 12/2024: dá nova redação ao caput do art. 1° da Lei n° 2.454,
de 5 de janeiro de 2001, que autoriza o Poder Executivo Municipal a Conceder vale
alimentação aos servidores públicos municipais e dá outras providências.

2) PROJETO DE LEI N° 14/2024: dá nova redação ao eaput e revoga o §1° do art. Í°
daLein° 3.049, de 2 de setembro de 2010, que autoriza o Poder Executivo Municipal
a criar gratificação para os conselheiros tutelares do Município de Nova Venécia-ES
e dá outras providências.

3) PROJETO De LEI N° 15/2024: dá nova redação ao Quadro A - Executivo Geral
(GNPJ 27.167.428/0001-80) do Anexo 1 e ao Anexo 111 da Lei n° 2.025, de 20; de
dezembro de 1994 e Tabela A do Anexo 1 da Lei n° 2.869, de 8 de janeiro de 2009,
na forma que especifica.

'  ¥'■
4) PROJETO DE LEI N° 16/2024: dá nova redação aos Anexos IV e V da Lei n° 3.195,

de 30 de janeiro de 2013, que dispõe sobre a estrutura dos órgãos, criação,
competência e fixação dos vencimentos dos cargos da Procuradoria Geral do
Município, nos termos da Lei Complementar que estabelece sua organização e
fimcionamento, e dá outras providências.

si - p .1\:' Ay^nida Vitóna, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Tetifax<n27) 3752-1371 -99831-0540- http://www.cmnv.es.gpv.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/03/26\2024/03/26\478\REQ)CXX-2024 urgeiicia.especial.prqjetàs

K

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Fs

5) PROJETO DE LEI N° 17/2024: dá nova redação aos Anexos I e II e insere Anexo
III na Lei n° 3.750, de 16 de agosto de 2023, que definiu eritérios sobre a autorização
para doação de lotes de/interesse social para fins de moradia no/Município de Nova
Venécia-ES.

6) PROJETO DE LEI N° 11/2024: altera dispositivo que especifica da Lei n° 2,729, de
2 de dezembro de 2005, que fixa os vencimentos dos servidores ocupantes de cargos
de provimento efetivo, e dos cargos em comissão e o valor das funções gratificadas
da Câmara Mimieipal de Nova Venécia-ES, e dá outras providências.

7) PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 2/2024: altera, insere e revoga dispòsitiyos que
especifica da Resolução n° 346, de 18 de novembro de 2005, que dispõe sobre a
organização, administrativa dá Câmara Municipal de Nova Vênéeia-ES e dá outras
providencias.

Câmara Municipal de Nova Venéeia, Estado do Espírito Santo, em 26 de março de 2024;
70° de Emancipação Política; 17^ Legislatura.

ANDERSQNMERL VADOR(PSDB)

AMIAO O

JOSE LU ASILVA (PDT)

JOSIÇ^^ÍEIRA SENA (PODE)

S MENDES MACHADO (DC)

Z OLIOSI (PSB)

/
AREC A MORAEJ ELLER MININO (Republicanos)

Avenida Vitória, 23 - Centro ̂  Gaixa Postal 4 -29830-0ÒÒ - Nova Venécia-ES s1.- p 2\3
Teiefax!: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www,cmhv.es.gpv.br - cmnv@cmnv.es.gòv.br

2024/03/26\2024/03/26\478\REQxxx-2024 urgencia;especial.projetos_

v>t4

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

OTAMIRC NI(PSB)

ãÇlAMÍ.iA/V

FIs

Ou

— A ^
ROAN ROGER GOMES MARQUES (MDB)

UZA RIBEIRO (PSB)

SEBASTIÃO ANTONIO MACEDO (Solidariedade)

■  EM^
VALDECIR SIEVESTRE JULIATTI (PSB)

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES (Soüdariedáde)

si - pAvenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal,^-'2983Ò-00Cl-
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gQV.Di

2024/03/26120:

Nova Venécia-ES
- cmnv@cmnv.es.gò\/br
f/03/26\478\REQxxx-2024 urgência, especiáliprpjetós.